 www.e-t-a.de 1
Bus-Controller CPC10PN (ControlPlex®)
1646
  7
Beschreibung
Der Busklemmen-Controller CPC10xx-Tx ist die zentrale
Kommunikations-Baugruppe der intelligenten Stromverteilungssysteme
vom Typ ControlPlex®. Mit dem CPC10 besteht die Möglichkeit

						�      Varianten
 						      001 Beschriftungsvariante
 CPC10 PN	 -	 T1	 - 001	 Bestellbeispiel
Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC 24 V) Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC 24 V)
USB Service- und Wartungsschnittstelle (-X61)
X61 Verbindung zum PC zur Kommunikation mit
der Anwendersoftware.
Leitungslänge max. 2,5 m
Typ: USB-2.0 Typ B
PROFINET-Schnittstelle (-X81, -X82) mit integriertem Switch
X81
Verbindung an das Bussystem PROFINET
Typ: RJ45
Bei der Verdrahtung und dem Anschluss
an das Bussystem PROFINET sind die
Installations- und Verdrahtungsvorschriften
der PROFIBUS Nutzerorganisation e.V. (PNO)
einzuhalten.
X82 Verbindung an das Bussystem PROFINET
Typ: RJ45
Bei der Verdrahtung und dem Anschluss
an das Bussystem PROFINET sind die
Installations- und Verdrahtungsvorschriften
der PROFIBUS Nutzerorganisation e.V. (PNO)
einzuhalten.
Statusanzeige des CPC10PN-Tx
LED „PWR“
LED „CE“
LED „CM“
Anzeige leuchtet bei angelegter
Versorgungsspannung
Anzeige zeigt den Status der Busklemmen-
Controllers CPC10
LED Anzeigemöglichkeit: Rot, grün, gelb/
orange
Anzeige zeigt den Status der Kommunikation
zwischen der Kommunikationseinheit und
dem elektronischen Sicherungsautomaten
an LED Anzeigemöglichkeit: Rot, grün, gelb/
orange
LED „NS“
LED „MS“
Anzeige des Netzwerkstatus der
Kommunikation des internen
Kommunikationsmodulstatus zum
PROFINET-Master
LED Anzeigemöglichkeit: Rot, grün, gelb/
orange
Anzeige des Status des internen
Kommunikationsmoduls
LED Anzeigemöglichkeit: Rot, grün, gelb/
orange
Allgemeine Daten
Gehäusemontage Hutschiene nach EN 60715 - 35 x 7,5
Temperaturbereich 0...50 °C (ohne Betauung)
Lagertemperatur -20...+70 °C
Gehäusewerkstoff Kunststoff
Schutzart Klemmen IP20 EN60529
Spannungsfestigkeit DC 32 V (Lastkreis)
Abmessungen siehe Maßbild (Toleranzen nach DIN ISO
286 Teil 1 IT13)
Gewicht CPC10PN-T1     ca. 125 g
CPC10PN-T4     ca. 185 g
EMV • �EN 61000-6-2: 2005 Elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV)
Teil 6-2: Fachgrundnormen –
Störfestigkeit für Industriebereiche
• �EN 61000-6-4:
2007+A1:2011Elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV) –